



TARIFS MUNICIPAUX

Commissions Finances - Administration générale - Attractivité du territoire
Conseils Municipaux des 3 avril, 12 juin 2023, 8 avril 2024, 31 mars, 1er décembre 2025

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
DOCUMENTS ADMINISTRATIFS				01/05/2023
- Photocopie A4	0,18 €			
- Photocopie A3	0,36 €			
- Photocopie couleur A4	0,52 €			
- Photocopie couleur A3	1,03 €			
- Frais de recherches et d'envoi généalogiques (actes de plus de 75 ans)	3,24 €			
- Documents électoraux communicables (la page)	0,19 €			
- Documents électoraux communicables (le CD)	2,88 €			
LOCATION DE MATERIEL				01/05/2023
<i>Location gratuite pour les associations valognaises</i>				
- Barrière métallique		3,00 €	3,10 €	
- Table sur tréteaux		2,50 €	3,00 €	01/07/2023
- Chaise pliante		0,90 €	1,00 €	
- SAMIA - par plateau de 2 m ² (minimum de location 16 m ² - montage compris) intérieur et extérieur		20,00 €	25,00 €	01/07/2023
- Plateau bois (3 m)		3,00 €	3,75 €	
- Table Lifetime		2,50 €	3,00 €	
- Banc (3 m)		1,00 €	1,25 €	
- Banc bois (1,80 m)		2,50 €	3,00 €	
- Grille d'exposition		2,00 €	2,50 €	
- Chaise plastique pieds métal		0,45 €	0,60 €	
- Remorque de 40 barrières (2,50 m)		220,00 €	275,00 €	
- Remorque de barrières (2 m)		280,00 €	350,00 €	
- Chapiteau (5x12 m)		40,00 €	50,00 €	
- Tonnelle (3x3 m)		34,00 €	42,50 €	
Commissions Finances - Administration générale - Attractivité du territoire		700,00 €	875,00 €	
- Ancien podium		300,00 €	375,00 €	
- Tribune fixe 180 places		900,00 €	1.125,00 €	
- Chemin de câbles		2,50 €	3,10 €	
- Coffret électrique		30,00 €	40,00 €	
- Clôture Heras + plots béton		1,25 €	1,60 €	
- Totem		4,00 €	5,00 €	
- Panneau diamètre 450/600		3,00 €	3,75 €	
- Lests 12 kg pour panneaux		0,80 €	1,00 €	
- Séparateur K16		6,00 €	7,50 €	
- Urne (400x400x450 mm)		5,00 €	6,25 €	
- Isoloir et isoloir PMR		5,50 €	7,00 €	
- Dalle géante (2000x1000 mm)		2,60 €	3,25 €	
- Plante verte		1,00 €	1,25 €	

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
Remplacement en cas de détérioration :				
- Barrière métallique		99,00 €	102,00 €	
- Table sur tréteaux	90,00 €			01/07/2023
- Chaise	40,00 €			01/07/2023
- Podium SAMIA - par plateau de 2 m ²		599,00 €	625,00 €	
- Plateau bois (3 m)	90,00 €			
- Tables Lifetime	75,00 €			
- Banc (3 m)	30,00 €			
- Banc bois (1,80 m)	90,00 €			
- Grille d'exposition	66,00 €			
- Chaise plastique pieds métal	13,50 €			
- Remorque de 40 barrières (2,50 m)	6 564,00 €			
- Remorque de barrières (2 m)	8 420,00 €			
- Chapiteau (5x12 m)	1 162,00 €			
- Tonnelle (3x3 m)	1 000,00 €			
- Remorque podium roulant 6x7 m	21 300,00 €			
- Chemin de câbles	75,00 €			
- Coffret électrique	600,00 €			
- Clôture Heras + plots béton	38,00 €			
- Totem	125,00 €			
- Panneau diamètre 450/600	100,00 €			
- Lests 12 kg pour panneaux	25,00 €			
- Séparateur K16	200,00 €			
- Urne (400x400x450 mm)	150,00 €			
- Isoloir et isoloir PMR	170,00 €			
- Dalle géante (2000x1000 mm)	78,00 €			
- Plante verte	35,00 €			
VENTE DE BOIS				01/05/2023
- La corde de bois sur pied (réservé au personnel communal)	39,00 €			
CAMPING				01/05/2023
- Adulte	3,30 €			
- Enfant (payant de 4 à 18 ans)	1,90 €			
- Emplacement d'une caravane	4,00 €			
- Emplacement d'une voiture	1,60 €			
- Chien	0,90 €			
- Electricité 10 ampères	4,00 €			
- Camping-car	4,70 €			
- Remorque (DCM 04/04/22)	1,10 €			
- Moto ou quad (DCM 04/04/22)	1,10 €			

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
AIRE DE CAMPING CAR				01/05/2017
- Forfait alimentation électrique pendant 1 heure	2,00 €			
- Forfait alimentation en eau potable pour 100 litres	2,00 €			
DROITS DE PLACE DES MANIFESTATIONS				01/05/2023
- Manèges et stands d'attraction foraine (par jour)	18,00 €			
- Manèges et stands d'attraction foraine (par semaine)	56,50 €			
- Autres spectacles : gymkhana, karting, reptilarium, monster truck (par jour)	56,50 €			
BORNES IRVE (DCM 31/03/25)				01/04/2025
- Abonnement annuel avec 1 badge				
Bornes de recharge NORMALES				
- jusqu'à 22 kW courant alternatif (AC)				
- jusqu'à 30 kW courant continu (DC)				
- Frais de charge terminée (15 min après la fin de la charge complète de 8h à 20h)				Fluctuant en fonction de la grille tarifaire du réseau "e-charge50"
Bornes de recharge RAPIDES				
- Puissance >30 kW courant continu (DC)				
- Frais de charge terminée (15 min après la fin de la charge complète 24h/24)				
Cirques				
- Spectacles de moins de 100 places (par jour)	58,50 €			
- Spectacles de 100 à 199 places (par jour)	116,50 €			
- Spectacles de 200 à 399 places (par jour)	176,00 €			
- Spectacles à partir de 400 places (par jour)	351,50 €			
DROITS DE PLACE DU MARCHE				01/05/2023
- Forfait (longueur inférieure ou égale à 6 mètres linéaires)	3,50 €			
- Montant au mètre linéaire (supérieur à 6 mètres linéaires)	0,70 €			
- Forfait branchement borne électrique	1,70 €			
- Marché aux chrysanthèmes et sapins de Noël (au mètre linéaire)	1,20 €			
- Petits paniers (par personne)	1,20 €			
DROITS DE PLACE HORS MARCHE				01/05/2023
- Marché aux chrysanthèmes et sapins de Noël (au mètre linéaire)	1,40 €			
- Forfait (longueur inférieure ou égale à 6 mètres linéaires)	3,50 €			
- Montant au mètre linéaire (supérieur à 6 mètres linéaires)	0,70 €			
- Forfait branchement borne électrique	1,70 €			
DROITS DE TERRASSE				01/01/2023
- Le m ² (du 15/04 au 15/10 pour les terrasses)	12,60 €			
- Le m ² à l'année (DCM du 08/04/19)	15,50 €			
- Forfait pour étalage d'une longueur de moins de 2 mètres/an	9,90 €			
- Stationnement réservé aux banques pour transports de fonds/an	229,00 €			

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
DROITS DE PLACE DE LA POISSONNERIE				01/05/2023
- Utilisateur permanent (à la semaine et consommation d'eau non incluse)	40,00 €			
- Utilisateur hebdomadaire : 1 emplacement (par marché)	8,00 €			
- Utilisateur hebdomadaire : 2 emplacements (par marché)	15,00 €			
INTERVENTION DES SERVICES MUNICIPAUX				01/05/2023
- Bâtiment	25,00 €			
- Voirie - Eclairage public	25,00 €			
- Maîtrise	25,00 €			
- Cimetières	25,00 €			
- Logistiques manifestations	25,00 €			
FOURRIERE ANIMALE				01/05/2023
- Intervention des agents d'astreinte	43,00 €			
- Nuitée	11,00 €			
TAXES FUNERAIRES				01/05/2023
<i>Fosses</i>				
- Adulte 1 profondeur	195,00 €			
- Adulte 2 profondeurs	293,00 €			
- Adulte 3 profondeurs	392,00 €			
- Adulte 4 profondeurs	487,00 €			
- Au-delà par place supplémentaire	195,00 €			
- Enfant moins de 8 ans	DEMI TARIF			
<i>Exhumations</i>				
- Adulte 1 profondeur	242,00 €			
- Adulte 2 profondeurs	365,00 €			
- Adulte 3 profondeurs	487,00 €			
- Enfant moins de 8 ans	DEMI TARIF			
DEPOSITOIRE				01/05/2023
- Mise et retrait d'un corps	25,00 €			
- Supplément pendant les 30 premiers jours (par jour)	2,30 €			
- Supplément au delà de 30 jours (par jour)	1,70 €			
CONCESSIONS CIMETIERES				01/05/2023
- Concession trentenaire	366,00 €			
- Concession cinquantenaire	642,00 €			
CONCESSIONS COLOMBARIUM				01/05/2023
- Concession trentenaire	385,00 €			
- Concession cinquantenaire	673,00 €			
CONCESSIONS CARRE PAYSAGER				01/05/2023
- Concession cinquantenaire avec stèle	945,00 €			

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
CAVURNES				01/05/2023
- Concession trentenaire	385,00 €			
- Concession cinquantenaire	673,00 €			
VACATIONS POLICE MUNICIPALE				01/05/2023
- Vacation de police payable par les familles	23,00 €			
SALLES MUNICIPALES				01/05/2023
- Associations valognaises et syndicats	GRATUITÉ			
- Réunion politique pendant les campagnes électorales (privée ou publique)	GRATUITÉ			
- Réunion politique hors périodes électorales (privée ou publique) toutes salles confondues	GRATUITÉ pour 2 réunions/an			
- Sonorisation salle du Château pour les associations valognaises et syndicats	GRATUITÉ			
<i>Grande salle du Complexe Polyvalent</i>				
- Particulier, comité d'entreprise		402,00 €	618,00 €	
- Manifestation commerciale (tarif à la journée) (DCM 01/12/2025)		402,00 €	618,00 €	02/01/2026
<i>Petite salle du Complexe Polyvalent</i>				
- Particulier, comité d'entreprise		155,00 €	381,00 €	
- Vin d'honneur particulier		101,00 €	180,00 €	
- Manifestation commerciale (tarif à la journée) (DCM 01/12/2025)		155,00 €	381,00 €	02/01/2026
<i>Grande salle du Château</i>				
- Comité d'entreprise		155,00 €		
- Société, particulier, école, comité d'entreprise et association hors Valognes			422,00 €	
- Société et particulier Valognais		324,00 €		
- Vin d'honneur particulier		101,00 €	180,00 €	
- Réunion politique hors périodes électorales (privée ou publique)		52,00 €	55,50 €	
- Manifestation commerciale (tarif à la journée) (DCM 01/12/2025)		324,00 €	422,00 €	02/01/2026
<i>Petite salle du Château - RN 13</i>				
- Comité d'entreprise Valognais		77,00 €		
- Société, particulier, école, comité d'entreprise et association hors Valognes			304,00 €	
- Société et particulier Valognais		175,00 €		
- Vin d'honneur particulier		101,00 €	180,00 €	
- Réunion politique hors périodes électorales (privée ou publique)		51,00 €	54,00 €	
- Manifestation commerciale (tarif à la journée) (DCM 01/12/2025)		175,00 €	304,00 €	02/01/2026
<i>Cuisine salle du Château</i>				
- Comité d'entreprise Valognais, écoles et associations Valognaises		62,00 €		
- Société, école, comité d'entreprise et association hors Valognes			113,00 €	
- Société et particulier Valognais		62,00 €		
- Particulier hors Valognes			129,00 €	
<i>Salles Léopold Delisle</i>				
- Vin d'honneur particulier		101,00 €	180,00 €	
- Réunion politique hors périodes électorales (privée ou publique)		51,00 €	54,00 €	

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<i>Autres Salles Municipales</i>				
- Vin d'honneur particulier		101,00 €	180,00 €	
- Exposition et activité lucrative d'Associations Valognaises		98,00 €		
- Exposition à caractère commercial et hors Valognes (semaine)			237,00 €	
- Réunion politique hors périodes électorales (privée ou publique)		51,00 €	54,00 €	
<i>Forfait pour réunions, stages, formations, cours de danse, yoga</i>				
- L'heure		13,50 €	15,50 €	
- La demi journée (dans la limite de 4 heures)		25,00 €	27,00 €	
<i>Sonorisation salle du Château</i>				
- Société et particulier Valognais		58,50 €		
- Particulier hors Valognes			96,00 €	
- Autres		188,50 €		
<i>Prestations diverses toutes salles</i>				
- Utilisation d'équipements d'intendance		7,00 €	8,00 €	
- Forfait ménage	82,40 €			
- Caution pour mise à disposition d'une sonorisation		366,00 €	377,00 €	
- Caution pour mise à disposition d'une salle - dégradations *		172,00 €	177,00 €	
- Caution ménage pour remise en propreté *	82,40 €			
<small>* selon l'importance des dégradations constatées dans l'utilisation des salles et de la remise en état, une caution sera retenue et le forfait ménage appliquée</small>				
<i>Remboursement par les intéressés des clés et accessoires remplacés selon la facture acquittée par la Ville (DCM 03/04/14)</i>				
<i>En cas d'annulation, sauf cas de force majeure : 50 % du tarif de la location sera réclamé</i>				
<i>Halle de Sports (DCM du 08/04/19)</i>				
- Association sportive du territoire pôle de proximité Cœur Cotentin	GRATUITÉ			
- Comité d'entreprise du territoire pôle de proximité Cœur Cotentin	402,00 €			
- Association et comité d'entreprise hors territoire pôle de proximité Cœur Cotentin	618,00 €			
<i>REPAS DES AINES</i>				01/05/2023
- Valognais de moins de 65 ans ou Accompagnant à titre familial ou amical	21,00 €			
- Personne domiciliée hors Valognes, membre d'une association locale	29,00 €			
- Accompagnement indispensable correspondant à l'assistance de la personne âgée	GRATUITÉ			
<i>MEDIATHEQUE</i>				01/05/2023
<i>Lire@coeur (DCM du 09/04/18)</i>				
- Abonnement adulte	8,00 €			
- Enfants (jusqu'à 18 ans)	GRATUITÉ			
- Jeunes adultes (18-25 ans)	4,00 €			01/07/2023
- Etudiants, demandeurs emploi, bénéficiaires des minima sociaux, adultes en situation de handicap	4,00 €			
- Abonnement groupe (classes, relais assistante maternelle, EPHAD, services jeunesse)	GRATUITÉ			
- Perte de la carte (DCM du 08/04/24)	4,00 €			01/06/2024

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
- Amende 2ème rappel pour retard	5,00 €			01/07/2023
- Amende 3ème rappel pour retard	10,00 €			01/07/2023
<i>Pass Culturel (souscription à la bibliothèque et à l'Hôtel-Dieu - sur les deux régies)</i>				
- Pass Culturel gratuit pour les valognais possédant la carte Lire@coeur (DCM du 09/04/18)				
<i>Consultation Internet (tranche de 2h maximum d'utilisatin en continu)</i>				
- Pass Culturel	GRATUITÉ			
- Autres	3,10 €			
<i>Prêt de tablettes - perte ou détérioration (DCM du 09/04/18)</i>				
- Tablette Asus 10"	184,50 €			
- Etui de protection	30,00 €			
- Chargeur secteur tablette	21,00 €			
MUSEES				
- 1er dimanche de chaque mois (DCM 08/04/19)	GRATUITÉ			
- Tous les dimanches (DCM 08/04/2019)		GRATUITÉ		
- Nuit des Musées	GRATUITÉ			
- Journée du patrimoine	GRATUITÉ			
- Manifestations municipales	GRATUITÉ			
<i>Entrées Pass Culturel</i>				
- Scolaire, moins de 18 ans, demandeur d'emploi, personne en situation de handicap	GRATUITÉ			
<i>Entrées sans Pass Culturel</i>				
- Adulte	5,00 €			
- Groupe d'adultes à partir de 10 personnes (par personne) (DCM du 09/04/18)	4,00 €			
- Forfait visite guidée de 10 à 30 personnes (DCM du 09/04/18)	124,00 €			
- Scolaire, moins de 18 ans, demandeur d'emploi, personne en situation de handicap (DCM du 08/04/19)	GRATUITÉ			
<i>Cartes postales, livrets, affiche, produits</i>				
- Cidre bio	+35%			
- Cidre non bio	+50%			
- Cidre AOP/AOC/cuvée spéciale cotentin	+70%			
- Jus de fruit et autres produits cidricoles	+55%			
- Livre (DCM du 07/06/22)	Prix fixé par l'Etat			
- Cartes postales		0,50 €	0,50 €	
- Autres produits merchandising	+100%			
ANIMATIONS CULTURELLES				
- Enfant de moins de 11 ans	GRATUITÉ			
<i>Spectacles - 1ère catégorie</i>				
- Adulte		15,50 €	17,50 €	
- Scolaire (+ de 11 ans), demandeur d'emploi, personne handicapée		8,20 €	10,30 €	

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
Spectacles - 2ème catégorie				
- Adulte		10,50 €	12,30 €	
- Scolaire (+ de 11 ans), demandeur d'emploi, personne handicapée		6,20 €	8,30 €	
Spectacles - 3ème catégorie				
- Adulte		6,20 €	8,30 €	
- Scolaire (+ de 11 ans), demandeur d'emploi, personne handicapée		4,20 €	6,20 €	
Spectacles - 4ème catégorie (DCM du 07/06/22)				
- Tarif plein		Fluctuant en fonction de la tarification du partenaire		
- Tarif réduit				
Salon du livre				01/05/2023
- Editeurs 1,5 ml	46,50 €			
- Editeurs 3 ml	88,00 €			
- Associations	GRATUITÉ			
HOTEL DIEU				01/05/2023
Atelier salle d'activités, de réunions et de conférence pour séminaire et colloque				
- Associations valognaises et syndicats	GRATUITÉ			
- Autres à l'heure		13,40 €	15,50 €	
- Autres à la 1/2 journée (dans la limite de 4 heures)		25,00 €	27,00 €	
Galerie d'exposition				
- Associations Valognaises (Activité non lucrative)	GRATUITÉ			
- Associations Valognaises (Activité lucrative) - la semaine		99,00 €		
- Expositions - la semaine		99,00 €	102,00 €	
- Expositions à caractère commercial et hors Valognes - la semaine		231,00 €	237,00 €	
Salle de spectacle				
- Ecoles et Associations Valognaises	GRATUITÉ			
- Comités d'entreprises ou assimilés Valognais		172,00 €		
- Comités d'entreprises ou assimilés hors Valognes			177,00 €	
- Sociétés		172,00 €	177,00 €	
- Particuliers		172,00 €	177,00 €	
- Ecoles et associations hors Valognes			177,00 €	
- Caution pour mise à disposition de la sono et/ou des lumières dans les salles municipales		366,00 €	377,00 €	
Séances "Multimédia" (tranche de 2 heures d'utilisation)				
- Autres	3,10 €			
Sonorisation de la salle de spectacle				
- Associations et écoles		GRATUITÉ	175,00 €	
- Comités d'entreprises ou assimilés		87,00 €	175,00 €	
- Sociétés		173,00 €	175,00 €	
- Particuliers		87,00 €	175,00 €	

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
- Caution pour la mise à disposition d'une sonorisation dans les salles municipales		365,00 €	375,00 €	
<i>Eclairage de la salle de spectacle</i>				
- Associations et écoles		GRATUITÉ	88,00 €	
- Comités d'entreprises ou assimilés		44,00 €	88,00 €	
- Sociétés		87,00 €	88,00 €	
- Particuliers		44,00 €	88,00 €	
- Caution pour la mise à disposition d'une sonorisation dans les salles municipales		365,00 €	375,00 €	
SPORTS				01/07/2023
<i>Activité sportive</i>				
- Adulte		30,00 €		
- 1er enfant		20,00 €		
- 2ème enfant		10,00 €		
- A partir du 3ème enfant		GRATUITÉ		
TICKET TEMPS LIBRE ET ÉTÉ JEUNES				01/05/2023
<i>Inscriptions</i>				
- Ticket Temps Libre (à la semaine)	5,20 €	Suspendus		
- Été jeunes (à la semaine)	5,20 €			
- Été au kiosque (activité encadrée à la 1/2 journée)	1,10 €			
- Été au kiosque (sortie du mercredi)	5,20 €			
- Adulte accompagnant leur enfant (à concurrence de 2 adultes)	5,20 €			01/07/2023
<i>Déplacements</i>				
- 0 < D < 25 km	2,10 €			
- 25 < D < 50 km	3,10 €			
- 50 < D < 75 km	4,10 €			
- 75 < D < 100 km	5,20 €			
- 100 < D < 200 km	7,20 €			
- 200 < D < 350 km	9,30 €			
- 350 < D < 500 km	12,40 €			
- D > 500 km	15,50 €			
ESPACE JEUNES (14/17 ans)				01/09/2023
- Adhésion annuelle		1,10 €	5,20 €	
<i>Pass'Loisirs</i>				
- Catégorie 1		8,30 €	12,40 €	
- Catégorie 2		16,50 €	24,70 €	
- Forfait journalier pour l'organisation de séjours		10,30 €	15,50 €	
ACCUEIL COLLECTIF DE MINEURS				01/07/2023
<i>Forfait demi-journée SANS REPAS *</i>				
Quotient Familial : moins de 400 €		3,60 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
Quotient Familial : de 401 à 550 €		4,10 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		4,60 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		5,30 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		5,90 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		6,70 €		
Tarif pour un enfant hors valognes			8,80 €	
Forfait demi-journée AVEC REPAS *				
Quotient Familial : moins de 400 €		6,80 €		
Quotient Familial : de 401 à 550 €		7,40 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		8,50 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		9,50 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		10,40 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		11,40 €		
Tarif pour un enfant hors valognes			14,00 €	
Forfait JOURNÉE AVEC REPAS *				
Quotient Familial : moins de 400 €		8,90 €		
Quotient Familial : de 401 à 550 €		9,80 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		11,10 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		12,60 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		13,80 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		15,40 €		
Tarif pour un enfant hors valognes			20,50 €	
* Les bénéficiaires des dispositifs "COPALE" et "BONS VACANCES" se voient appliquer les tarifs conventionnés avec la CAF ou la MSA				
ACCUEIL PERISCOLAIRE (DCM du 08/04/19)				01/09/2023
Matin (à la 1/2 h)				
Quotient Familial : moins de 400 €		0,52 €		
Quotient Familial : de 401 à 550 €		0,62 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		0,72 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		0,82 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		0,93 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		1,13 €		
Tarif pour un enfant hors valognes			1,44 €	
Midi (à la 1/2 h)				
Quotient Familial : moins de 400 €		0,52 €		
Quotient Familial : de 401 à 550 €		0,62 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		0,72 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		0,82 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		0,93 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		1,13 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
Tarif pour un enfant hors valognes			1,44 €	
Soir (à la 1/2 h)				
Quotient Familial : moins de 400 €		0,52 €		
Quotient Familial : de 401 à 550 €		0,62 €		
Quotient Familial : de 551 à 700 €		0,72 €		
Quotient Familial : de 701 à 850 €		0,82 €		
Quotient Familial : de 851 à 1000 €		0,93 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus		1,13 €		
Tarif pour un enfant hors valognes			1,44 €	
CLUBS DU SOIR (DCM du 04/04/2022)				01/09/2022
- Participation forfaitaire annuelle par enfant	10,00 €			
CANTINE (DCM du 08/04/24)				01/09/2024
Quotient Familial : moins de 500 €	GRATUITÉ			
Quotient Familial : de 501 à 1000 €	1,00 €			
Quotient Familial : 1001 € et plus	4,50 €			
Tarif Adulte	9,00 €			01/09/2017
ECOLE MUNICIPALE DE MUSIQUE				01/09/2023
Tarif pour 1 élève et pour 1 instrument				
Quotient Familial : moins de 400 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		36,00 €		
- Enseignement spécifique		83,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		49,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		83,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		76,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		125,00 €		
Quotient Familial : de 401 € à 550 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		42,00 €		
- Enseignement spécifique		96,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		57,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		96,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		88,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		143,00 €		
Quotient Familial : de 551 € à 700 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		45,00 €		
- Enseignement spécifique		105,00 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		63,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		105,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		96,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		158,00 €		
Quotient Familial : de 701 € à 850 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		50,00 €		
- Enseignement spécifique		116,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		71,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		116,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		106,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		175,00 €		
Quotient Familial : de 851 € à 1000 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		54,00 €		
- Enseignement spécifique		126,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		77,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		126,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		116,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		191,60 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		61,50 €		
- Enseignement spécifique		137,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		83,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		137,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		125,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		206,00 €		
Tarif pour un 2ème élève de la même famille ou 2ème instrument pour le même élève				
Quotient Familial : moins de 400 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		31,00 €		
- Enseignement spécifique		72,00 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		43,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		72,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		68,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		108,00 €		
Quotient Familial : de 401 € à 550 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		34,00 €		
- Enseignement spécifique		79,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		47,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		79,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		75,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		121,00 €		
Quotient Familial : de 551 € à 700 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		39,00 €		
- Enseignement spécifique		91,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		54,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		91,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		82,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		135,00 €		
Quotient Familial : de 701 € à 850 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		42,00 €		
- Enseignement spécifique		100,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		60,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		100,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		91,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		145,00 €		
Quotient Familial : de 851 € à 1000 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		45,00 €		
- Enseignement spécifique		108,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		66,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		108,00 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		99,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		161,00 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		50,00 €		
- Enseignement spécifique		116,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		71,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		116,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		106,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		175,00 €		
Tarif pour un 3ème élève de la même famille ou 3ème instrument pour le même élève				
Quotient Familial : moins de 400 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		26,00 €		
- Enseignement spécifique		58,20 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		34,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		58,20 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		55,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		90,00 €		
Quotient Familial : de 401 € à 550 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		29,00 €		
- Enseignement spécifique		67,50 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		39,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		67,50 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		62,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		101,00 €		
Quotient Familial : de 551 € à 700 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		32,00 €		
- Enseignement spécifique		74,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		44,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		74,00 €		

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		67,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		110,00 €		
Quotient Familial : de 701 € à 850 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		34,00 €		
- Enseignement spécifique		81,50 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		49,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		81,50 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		74,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		121,50 €		
Quotient Familial : de 851 € à 1000 €				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		39,00 €		
- Enseignement spécifique		90,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		54,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		90,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		82,40 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		133,90 €		
Quotient Familial : 1001 € et plus				
- Eveil Musical à partir de 5 ans		42,50 €		
- Enseignement spécifique		97,00 €		
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		59,50 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		97,00 €		
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule		89,00 €		
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.		144,50 €		
TARIFS APPLICABLES AUX FAMILLES DOMICILIÉES HORS VALOGNES				
- Eveil Musical à partir de 5 ans			146,00 €	
- Enseignement spécifique			291,50 €	
<u>Elève de 7 à 17 ans inclus et étudiant :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule			155,00 €	
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.			291,50 €	
<u>Elève à partir de 18 ans :</u>				
- F.M. seule/Prépa. Bac. Seule/Pratique collective seule			221,50 €	
- Forfait instrum./instrum. & F.M./Instrum.			437,00 €	

Tarifs municipaux

DESIGNATION	TARIF UNIQUE	VALOGNAIS	NON VALOGNAIS	DATE D'EFFET
<i>FORFAITS ANNUELS</i>				
- Location d'instrument		77,50 €	80,50 €	
- Participation Harmonie Municipale		36,50 €	56,50 €	
<i>VENTE DE SUPPORTS AUDIO ET VIDEO</i>				
- CD	10,30 €			
- DVD	6,20 €			
- CD + DVD	15,50 €			